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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA THEMELORE PRIZREN/ OSNOVNI SUD U PRIZRENU/ BASIC COURT IN PRIZREN

Nr. 9018/2010

GJYKATA THEMELORE Ni PRIZREN-DIVIZIONI PiER KUNDERVAJTJE- me Gjyqtarin
Gani Kastrati ,me procesmbajtésjen Mire Beqiraj n¢ proceduren kundervajtése kunder t€ pandehurit: Xhelal
Canziba , anétaré I bordit kompania rajonale e mbeturinave ,,Eko Regjioni”, Prizren ( mungon adresa ) , pérshkak
té kundérvajtjes nga neni 16 paragrafi 1, t& Ligjit pér deklarimin, preardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t&
dhuratave té& zyrtaréve t& larté publik, dhe né& baz& t& nenit 195, t& Ligjit kundervajtjeve (“G.z. e Kosovés”
nr.23/79),me 06.02.2013, merré keté:

AKTVENDIM

PEZULLOHET -procedura kundervajtése kundér t& pandehurit: Xhelal Canziba- anétaré I bordit
kompania rajonale € mbeturinave ,,Eko Regjioni”, Prizren ( mungon adresa ), pérshkak té kundervajtjes nga neni
16 paragrafi 1, t& Ligjit pér deklarimin, preardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe té dhuratave t& zyrtaréve té larté
public.

Sepse &shté shkaktuar parashkrimi pér zhvillimin e procedures kundervajtése né bazé t& nenit 198 al. 1
pika 7, t&¢ LMK-s&, e konform nenit 27, t& t& njejtit Ligj&, sepse ka arritur parashkrim absolut , pasi ¢ nga dita e
kryerjes s& kundérvajtjes kané kaluar mé tepér se dy vite .

Shpenzimet e procedures bien né€ barré t&€ Gjykates Themelore pér Kundervajtje né Prizren.
ARSYETIM

Me kerkesén e Agjensis Kundér korrupsionit , nr.01/2268/10, t& dt. 08.06.2010, &shté inicuar procedura
kundervajtjese kunder t¢ pandehurit: Xhelal Canziba-anétaré I bordit kompania rajonale € mbeturinave ,,Eko
Regjioni”, Prizren ( mungon adresa ), pérshkak t&€ kundervajtjes né veshtrim t& nenit 9 dhe 10 t& Ligjit pér njesit
matése ( K. Kosovés, nr. 2042/11).

Pas zbatimit t& procedures kundérvajtése edhe pérkunder ndérmarrjes sé veprimeve procedurale Gjykata
ka konstatuar se jané€ plotésuar kushtet pér Pezullimin e procedures pérshkak t& parashkrimit absolut ,pasi
gjyqtari paraprak I qéshtjes nuk ka ndermarré veprime procedural pér zhvillimin e procedures, né bazé t& nenit 28
dhe nenit 198 al. 1 pika 7, t&¢ LMK-s&, pasi q&¢ kan& kaluar m& shumé se dy vite, nga data e kryrjes sé&
kundérvajtjes .

Me sa &shté cekur mbi e s1per &sht& vendosur si ngdlspmtm t& ketij aktvendimi.
GJYKATA THEMELORE Ni PRIZREN-DIYI
Regj. 9018/2010
Me procesmbajtésen
Mire Beqiraj




